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本报讯 （记者 庄树鸿 通讯员
梁志玲） 天气渐热，紫外线开始加
强。近日，走在南安街头，可以看到市
民“全副武装”，抵挡阳光。各大商家
也瞄准商机，纷纷上架各类防晒用品。

太阳镜、遮阳伞、防晒衣、防晒面
罩……记者走访南安市场发现，防晒
用品种类越来越多，防晒用品的销售
也随着气温的增高而不断“升温”。

在世界城一家精品配饰店，记者留
意到，遮阳伞成为店内焦点陈列品之
一。“这周末，我和家人计划去海边度假，

就特意前来选购适合的太阳镜和遮阳
帽，提前做好准备，避免到时候被晒黑。”
在店内精心挑选遮阳帽的市民蔡女士，
手中正拿着几个不同款式的遮阳帽，在
镜子前试戴，逐一比较着。

该店老板告诉记者，最近遮阳帽、
遮阳伞、太阳镜等防晒用品销量特别
好。“来购买的大多是女性，小姑娘占
大多数。”

在南安市区一家服装店内，不同
材质、款式的防晒衣被挂在前排醒目
位置。店家介绍，这些防晒衣根据不

同材质，价格在几十元到百来元之间，
“普通面料贴在身上比较热，真丝面料
就比较舒服。大多数年轻女性担心夏
天外出晒黑，都会选购一件”。

此外，店家表示，遮阳面罩也很受
顾客欢迎，“这种面罩除了留出一双眼
睛，其他面部都包裹起来，效果很不错”。

不仅遮阳帽、防晒衣等防晒产品
卖得火，防晒护肤品也在夏天站稳“C
位”。在世界城一家化妆品连锁店内，
记者注意到，店内专门设立了防晒霜
专区，防晒产品多种多样，防晒霜、隔

离乳、防晒喷雾等应有尽有；价格选择
也很多，从几十元到几百元不等。“进
入暑期后，高温暴晒天气增多，防晒产
品销量明显增加。”销售人员表示。

防晒用品销售不仅在线下升温，
线上销售更为火爆。在某网购平台搜
索“防晒”一词，即刻跳出各种各样的
防晒用品，价格从几元到几百元不等，
每样产品销量十分可观。记者注意
到，百元以内的防晒霜受较多消费者
青睐，一款现售价为69.9元的防晒霜，
销量达到100万单以上。

本报讯（记者 李贵灵 通讯员 康晓敏）
24日上午，南安市公安局交警大队城区中队民
警带着特技演员走进南安市武荣汽车租赁有限
公司，开展了一场“真人、真车、真撞”的普法宣
传警示教育活动。

“小车正在路上行驶，经过路口红灯时未减
速停车等待，这时一辆电动车从旁边驶出，撞上
了！”民警王传泼为场上人员解说特技模拟情景。
活动根据南安市武荣汽车租赁有限公司的企业性
质，民警贴合公交车驾驶员的实际状况，现场上演

“闯红灯”“开门杀”“逆向行驶”特技表演，针对礼让
斑马线、分心驾驶、车辆盲区等事故隐患进行宣传，
预防和减少道路交通事故发生。

现场还进行有奖问答环节，参与者不仅看
到了“惊险刺激”的“真车、真撞”，还参与到互动
中来，活动氛围非常热烈。

本报讯（记者 朱晓西 通讯员 曲冰） 24
日，2024年福建省全民健身运动会三人篮球省
级联赛总决赛暨第一届全国全民健身大赛（华
东区福建省）三人制篮球选拔赛在南安市体育
馆举行。福建省篮球协会、福建省青少年体育
学校、泉州市体育局、泉州市篮球协会等单位有
关领导和南安市副市长邱雪亮出席活动。

开幕式结束后，篮球场被分为两个半场，分
别进行男女两个组别的比赛。最终，经过激烈
角逐，泉州南安篮协队、泉州一剪水莲队分别获
得男子组、女子组第一名。

本次赛事由福建省体育局主办，福建省社
会体育指导中心、福建省篮球协会、泉州市体育
局承办，泉州市篮球协会、南安市全民健身领导
小组、南安市文化体育和旅游局协办。

本报讯（记者 傅雅兰 通讯员 郑美燕）
24 日，泉州市防汛抗旱指挥部组织开展“勠力
同心——2024 泉州市防汛防台风综合应急演
练”活动，南安市设分会场组织收看观摩。南安
市领导吴振强、陈志慧、侯强辉参加。

本次演练以南安市辖区内水域、村庄等为
主要演练区域，模拟第 6 号台风“纳沙”正面登
陆泉州。演练从防汛防台风“655”工作机制的
各个工作环节入手，全过程重现防御“杜苏芮”
台风复盘成果的应用，旨在通过“以演促防、以
练促战”，着力提升防汛防台风的指挥调度、协
同作战和应急处突实战能力。

据了解，本次演练由泉州市防汛抗旱指挥
部主办，南安市防汛抗旱指挥部承办，市、县两
级防指有关成员单位和社会救援队伍以及南安
市部分镇、村共560多人参演，共投入各类抢险
救援设备360台（套）。

泉州市防汛防台风综合应急演练开展

南安组织收看观摩

特技表演进企业

交通安全记心间

三人篮球省级联赛总决赛举行

南安篮协队获男子组第一名
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日期：2024年6月24日
品 名
晚籼米
早籼米
面 粉
地瓜粉
花生油
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜牛肉
鸡 蛋
鸭 蛋
活 鸡
活 鸭
草 鱼
带 鱼
豆 腐
大白菜
黄 瓜
花 菜
小白菜
空心菜
西红柿
青 椒
白萝卜
红萝卜
包 菜
尖 椒
土 豆
茄 子
芹 菜
上海青
苹 果
纯牛奶

规格等级
标一
标一

标准粉，散装
中等，散装

金龙鱼特香一级桶装5升
中段肉
腿肉

精瘦肉
排骨

新鲜去骨
新鲜完整
新鲜完整

活肉鸡，1-1.5公斤/只
母正番鸭，养殖
活750克左右/条
鲜500克左右/条

散装
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

红富士一级
伊利，250ml*24盒

计价单位
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/桶

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/块

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/箱

一菜市
2.80
2.80
3.00
6.00

135.00
13.00
13.00
15.00
28.00
48.00
5.00
8.00

20.00
27.00
10.00
23.00
1.00
2.50
5.00
3.50
3.00
4.50
4.50
3.50
2.00
2.50
2.50
3.50
3.00
4.00
5.00
3.00
6.50
无售

（南安市发改局提供，仅供参考）
二菜市

2.80
2.80
3.00
6.00

135.00
14.00
14.00
18.00
30.00
48.00
5.00
8.00

17.00
27.00
10.00
20.00
1.00
2.00
5.00
4.00
3.00
4.00
5.00
5.00
2.00
2.50
2.50
4.00
3.00
4.00
5.00
3.50
7.00
无售

佳龙
2.38
2.78
2.98
5.98

139.00
16.58
14.78
17.18
30.58
无售
5.58
7.58
无售
无售
无售
29.80
1.00
1.78
2.98
4.48
3.98
3.98
1.98
4.58
1.38
2.98
2.28
4.98
1.98
4.58
4.98
无售
8.98
68.80

超前
2.68
2.58
2.98
5.98

129.80
14.98
13.98
18.98
32.98
53.98
5.38
7.98
16.98
17.98
10.98
29.98
2.00
2.58
3.58
3.98
3.98
3.98
3.98
3.98
1.58
2.98
2.08
4.98
1.98
3.98
5.98
3.98
8.98
72.00

来福隆
2.68
3.38
2.98
7.98

119.90
11.98
11.98
14.98
25.98
39.80
4.38
7.98
无售
无售
10.98
15.98
2.00
1.78
2.98
3.98
3.98
2.98
1.98
3.98
2.28
2.58
1.78
3.98
0.98
2.58
3.98
2.58
6.98

63.90

永辉
2.39
无售
2.59
6.90
无售
18.80
12.80
17.80
23.80
无售
4.39
6.90
无售
无售
10.80
25.80
无售
1.38
2.98
2.78
3.38
2.98
2.28
3.18
1.18
2.58
1.68
4.38
1.38
3.48
1.80
2.38
6.95
55.20

新华都
2.19
2.29
1.99
6.98

119.90
12.98
7.98

13.98
26.98
36.80
4.38
6.98
无售
无售
9.98

17.98
2.00
1.58
1.68
3.58
4.98
2.98
2.38
3.98
0.98
2.58
1.68
4.98
1.58
3.58
7.98
1.98
6.98

60.00
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日期：2024年6月24日

品名

999感冒灵

芬必得

快克

板蓝根

感康

头孢拉定

头孢氨苄

阿莫西林（阿莫仙）

阿奇霉素（奇迈星）

百多邦

999皮炎平

达克宁

息思敏

开瑞坦

洛汀新

代文

立普妥

安内真

*脑白金

钙片（汤臣倍健）

鱼油（汤臣倍健）

21金维他

*善存

维生素AD（星鲨）

维生素E（星鲨）

医用外科口罩

75%酒精消毒液

84消毒液

规格等级

9包装

24粒*0.4g
10粒装/16粒装

20包装

12片装

24片*0.25mg
50片*0.125mg

0.25mg*24粒/48粒

6片*0.25g
5g

20g
20g

6片*10mg
6片*10mg

14片*10mg
10片*80mg
7片*20mg
28片*5mg

3瓶装*250ml
100粒

100粒

60粒

30粒

100粒

30粒

单片独立装

500ml
500ml

生产厂家

三九集团

中美史克

海南亚洲制药

三九集团

吴太药业

上海衡山

上海衡山

联邦制药

浙江亚太

中美史克

三九集团

西安杨森

西安杨森

仙灵药业

北京

北京

辉瑞

苏州

无锡

汤臣倍健

汤臣倍健

杭州民生

惠氏

厦门星鲨

厦门星鲨

泉州

泉州

泉州

（南安市发改局提供，仅供参考）

计价单位

盒

盒

盒

包

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

个

瓶

瓶

价格

延平医药

15.00
30.00
无/16.8
25.00
18.00
8.00

12.00
14.00/27.00

6.00
22.00
13.00
26.00
28.00
24.00
35.00
30.00
55.00
22.00
无

118.00
118.00
45.00
46.00
12.00
5.00
0.50
7.00
4.00

东南医药

15.00
28.00
15/10
25.00
18.00
8.00
7.50

13.00/24.00
6.00

19.00
11.00
25.00
25.00
25.00
35.00
25.00
50.00
19.00
380.00
118.00
118.00
38.00
45.00
10.00
5.00
0.50
7.00
4.00

本报讯 （记者 傅雅兰 通讯员
林菲敏） 24 日，2024 年“中国寻根之
旅”夏令营（福建南安营）开营仪式在
泉州师范学院附属鹏峰中学举行。来
自印尼的34名华裔师生将在这里开启
为期 10 天的“中国寻根之旅”，探索中
华文化的多元魅力，感受闽南文化的
独特精髓。

南安市委常委、统战部部长蔡清
安出席开营仪式。

开营仪式上，来自印尼的华裔
营员和南安市青少年宫学生先后表
演了印尼歌曲大合唱《夏令营》、印
尼特色舞蹈、南音表演《静夜思》、中

国古典舞《豆蔻梢头》等富有传统文
化特色的节目，精彩的演出将现场
氛围推向高潮。

此外，开营仪式上还举行纪念品
互赠仪式，福建省侨联、泉州市侨联、
南安市侨联和福建省黄仲咸教育基
金会、泉州师范学院附属鹏峰中学分
别与印尼苏北华文教育促进会互赠
纪念品。

“我以前学过武术，这次体验了中
华武术课，感觉非常神奇。”华裔营员
陈建元告诉记者，这是他第一次来到
福建，感觉很有趣，很开心有机会能深
入了解中国文化。

“我外公祖籍南安，南安和印尼在
饮食、语言等方面都很相似。”华裔营
员黄丽璇用流利的中文说，她对中国
的传统文化很感兴趣，希望通过参加
夏令营，多学习中文和了解中国文化。

此次参加夏令营的高中生营员中
有不少是有意向来中国高等学府求学
的。“这次的课程很有趣。”华裔营员黄
馨娴今年读高三，正在考虑考取中国的
大学，她希望明年可以来中国学习，了
解和学习更多中国的文化和风土人情。

在 10 天的时间里，印尼华裔营员
将在鹏峰中学学习中国武术、国画、南
音、书法、民族舞蹈，以及体验制作中

国漆扇、花灯、剪纸、陶瓷等极具中国
传统文化的课程。此外，夏令营期间，
主办方还将组织印尼华裔营员参观南
安九日山、五里桥、英良石材自然历史
博物馆，泉州华侨大学、泉州华侨历史
博物馆、开元寺、西街以及厦门大学、
鼓浪屿等地，实地感受中华优秀传统
文化、古厝文化、民俗文化以及华侨文
化等，加深华裔青少年对“根”的印象。

据悉，自2006年起，南安先后开展
了 40 期“中国寻根之旅”夏、冬令营活
动，受到了营员们的喜爱和热情参
与。至今，已有超 1500 名海外华裔青
少年来南安开展“寻根之旅”活动。

学武术、体验非遗剪纸、花灯制作……

印尼34名华裔师生开启“寻根之旅”

天气渐热 防晒用品销售升温逛
市 场

主办 市发改局 海丝商报

本报讯 （记者 洪丽燕 通讯
员 黄英凤 侯坤祥 文/图） 近日，
南安市人社局党组书记、局长黄志
军一行到南安市政务服务中心开展

“局长走流程”活动，聚焦便企利民
服务重点领域和高频事项，通过亲
自办、体验办、陪同办，查找窗口服
务中存在的问题，优化人社服务。

在人社局综合窗口，某企业经
办人员杨女士正在办理企业吸纳重
点群体就业奖补与税收优惠政策业
务。黄志军全程陪同办理，并邀请
杨女士对窗口服务作出现场点评。

“服务周到，流程清晰，材料精简，必
须点赞！”杨女士说，市人社局在推
送相关政策的同时，也推送了业务
数据，并在企业准备申报材料时提
供线上解答、线上预审等服务，大大
便利了企业。她还发现，今年的申
报流程和材料精简了不少。

“社保数据改为内部系统比对，
不再需要提交纸质证明。劳动合同
采用承诺制，往年需要提交一大箱
材料，今年只需要申请表、花名册，
大大减少了我们的工作量。我只是
过来审核一下材料的完整度就完成
了申报。”杨女士表示。

黄志军还体验了毕业旺季高频
事项——流动人员人事档案转递服
务。“以前档案转递需要群众携带

‘调档函’到窗口办理，现在，在闽政
通App上通过福建省流动人员人事
档案公共服务平台直接上传‘调档
函’和毕业证信息，就可线上办理，
真正做到群众‘一趟不用跑’。”人社
局人才人事科负责人介绍。

充分体验了窗口服务后，黄志
军围绕简化办事流程、压缩办理时
限、提升群众满意度等问题与窗口
工作人员进行探讨，指出要做好一
次性告知，精简申报材料；要与企
业、群众保持畅通联系，通过线上预

审办件、便利咨询等方式，多给企
业、群众便利，做到“最多跑一趟，最
好一趟不用跑”，不断提升南安人社
领域优化营商环境服务水平。

据悉，本次活动聚焦便企利民
服务重点领域和高频事项，采用“陪
同办”形式，全程协助企业申请对象

“走流程”，深入检验政务服务事项
办理过程，通过“转换身份”“全景式
体验”方式，深入了解窗口审批服务
全过程，与前来办事的群众认真沟
通交流，找出线上、线下办理流程中
存在的堵点，优化业务经办流程，提
升群众满意度，促进营商环境高质
量发展。

本人因疏忽大意，不慎遗失了一张发
票。发票号码：9074157450，开具日期：
2023年09月11日，发票金额：19206.33元，
开具单位：厦门大学附属第一医院，收据单
位：厦门大学附属第一医院，商品/服务名
称：医疗住院收费票据，为了保障财务安
全，避免被他人冒用或误用，特此声明。

声明人：戴良体
2024年6月25日

遗失声明

本报讯 （记者 黄睿超 通讯员
王一丹 林佳琦）近日，南安经济开发
区管委会、霞美镇人民政府、园区集团
围绕“人人讲安全，个个会应急——畅
通生命通道”活动主题，在泉州（南安）
高端装备智造园举办消防应急疏散与
灭火综合演练活动。

“杂物间电路出现着火现象，发现
烟雾！”当天上午9时30分，滚滚浓烟从
成辉投资发展有限公司办公楼飘出，消
防演练正式开始。发现火情后，工作人
员立即启动应急预案，并将火情信息上
报给相关负责人，拨打“119”报警电话
和“120”急救电话，组织人员用毛巾捂
住口鼻、弯下腰，通过消防通道进行疏
散。灭火组、警戒组、救护组等成员也
按照前期分工，有序切断非消防电源、
启动消防设施、及时救治伤员。

演练结束后，园区集团工作人员
及泉州玖保消防维保有限公司技术人
员带领参演人员，与消防设备来了一
次“零距离”接触。“干粉灭火器直接对
着油盆喷并不能达到灭火效果，要从
上风口处逐渐覆盖……”消防技术人
员用浅显易懂的语言，为大家讲解示
范油盆灭火方法以及灭火器使用过程
中的注意事项。参演人员亲身体验了
规范的“灭火动作”，确保熟练掌握消
防器材使用方法。

“火场”逃生、疏散演练、实战灭火……

这场应急救援演练“干货满满”
亲自办 体验办 陪同办

南安市人社局开展“局长走流程”活动
在
走
流
程
中
，发
现
问
题
、解
决
问
题
。

本报讯（记者 洪丽燕 通讯员 陈晓岚）
24日，南安市总工会启动2024年“情系职工·幸
福南安”防暑降温慰问活动，以实际行动将“清
凉”送到职工心坎上。

当天，南安市委常委、副市长、市总工会主席
陈倩带队走访慰问重点在建项目一线职工，为他
们送上党委政府和工会组织的关心关怀。

在南安市城市文化旅游综合体项目现场，
陈倩详细了解项目一线职工的工作生活状况和
项目建设情况，感谢他们为南安经济社会发展
作出的贡献，叮嘱大家要把安全放在第一位，注
意劳逸结合，做好防暑降温工作。

“这么热的天，能在工地吃上哈密瓜，肯定很
凉快。”市总工会慰问组为南安市第七小学建设项
目的一线职工送上瓜果、牛奶等防暑物品，为职工
撑起“清凉伞”。慰问组向高温天气下坚守岗位的
职工表示感谢，希望他们做好防暑降温工作，落实
好安全生产，确保项目建设工作有序开展。

今年，南安市总工会拟慰问重点项目建设
工地、高温作业车间、苦脏累险岗位的一线职
工和新就业形态及户外劳动者。此外，市总工
会及时向全市各用人单位发出“劳动法律监督
提示函”，要求各用人单位要切实落实防暑降温
主体责任，不断改善劳动条件、完善工作措施，
确保高温作业一线职工平安度夏。

“清凉”送到职工心坎上

南安启动防暑降温慰问活动


