

学武术、体验非遗剪纸、花灯制作…… 印尼34名华裔师生开启“寻根之旅”

本报讯 (记者 傅雅兰 通讯员 林菲敏) 24日,2024年“中国寻根之旅”夏令营(福建南安营)开营仪式在泉州师范学院附属鹏峰中学举行。来自印尼的34名华裔师生将在这里开启为期10天的“中国寻根之旅”,探索中华文化的多元魅力,感受闽南文化的独特精髓。

南安市委常委、统战部部长蔡清安出席开营仪式。

开营仪式上,来自印尼的华裔营员和南安市青少年宫学生先后表演了印尼歌曲大合唱《夏令营》、印尼特色舞蹈、南音表演《静夜思》、中

国古典舞《豆蔻梢头》等富有传统文化特色的节目,精彩的演出将现场氛围推向高潮。

此外,开营仪式上还举行纪念品互赠仪式,福建省侨联、泉州市侨联、南安市侨联和福建省黄仲咸教育基金会、泉州师范学院附属鹏峰中学分别与印尼苏北华文教育促进会互赠纪念品。

“我以前学过武术,这次体验了中华武术课,感觉非常神奇。”华裔营员陈建元告诉记者,这是他第一次来到福建,感觉很有趣,很开心有机会能深入了解中国文化。

“我外公祖籍南安,南安和印尼在饮食、语言等方面都很相似。”华裔营员黄丽璇用流利的中文说,她对中国传统文化很感兴趣,希望通过参加夏令营,多学习中文和了解中国文化。

此次参加夏令营的高中生营员中有不少是有意向来中国高等学府求学的。“这次的课程很有趣。”华裔营员黄馨娴今年读高三,正在考虑考取中国大学,她希望明年可以来中国学习,了解和学习更多中国的文化和风土人情。

在10天的时间里,印尼华裔营员将在鹏峰中学学习中国武术、国画、南音、书法、民族舞蹈,以及体验制作中

国漆扇、花灯、剪纸、陶瓷等极具中国传统文化的课程。此外,夏令营期间,主办方还将组织印尼华裔营员参观南安九日山、五里桥、英良石材自然历史博物馆、泉州华侨大学、泉州华侨历史博物馆、开元寺、西街以及厦门大学、鼓浪屿等地,实地感受中华优秀传统文化、古厝文化、民俗文化以及华侨文化等,加深华裔青少年对“根”的印象。

据悉,自2006年起,南安先后开展了40期“中国寻根之旅”夏、冬令营活动,受到了营员们的喜爱和热情参与。至今,已有超1500名海外华裔青少年来南安开展“寻根之旅”活动。

“火场”逃生、疏散演练、实战灭火……
这场应急救援演练“干货满满”

本报讯 (记者 黄睿超 通讯员 王一丹 林佳琦) 近日,南安经济开发区管委会、霞美镇人民政府、园区集团围绕“人人讲安全,个个会应急——畅通生命通道”活动主题,在泉州(南安)高端装备智造园举办消防应急疏散与灭火综合演练活动。

“杂物间电路出现着火现象,发现烟雾!”当天上午9时30分,滚滚浓烟从成辉投资发展有限公司办公楼飘出,消防演练正式开始。发现火情后,工作员立即启动应急预案,并将火情信息上报给相关负责人,拨打“119”报警电话和“120”急救电话,组织人员用毛巾捂住口鼻,弯下腰,通过消防通道进行疏散。灭火组、警戒组、救护组等成员也按照前期分工,有序切断非消防电源、启动消防设施、及时救治伤员。

演练结束后,园区集团工作人员及泉州玖保消防维保有限公司技术人员带领参演人员,与消防设备来了一次“零距离”接触。“干粉灭火器直接对着油盆喷并不能达到灭火效果,要从上风口处逐渐覆盖……”消防技术人员用浅显易懂的语言,为大家讲解示范油盆灭火方法以及灭火器使用过程中的注意事项。参演人员亲身体验了规范的“灭火动作”,确保熟练掌握消防器材使用方法。

亲自办 体验办 陪同办 南安市人社局开展“局长走流程”活动

本报讯 (记者 洪丽燕 通讯员 黄英凤 侯坤祥 文/图) 近日,南安市人社局党组书记、局长黄志军一行到南安市政务服务大厅开展“局长走流程”活动,聚焦便企利民服务重点领域和高频事项,通过亲自办、体验办、陪同办,查找窗口服务中存在的问题,优化人社服务。

在人社局综合窗口,某企业经办人员杨女士正在办理企业吸纳重点群体就业奖补与税收优惠政策业务。黄志军全程陪同办理,并邀请杨女士对窗口服务作出现场点评。“服务周到,流程清晰,材料精简,必须点赞!”杨女士说,市人社局在推送相关政策的同时,也推送了业务数据,并在企业准备申报材料时提供线上解答、线上预审等服务,大大便利了企业。她还发现,今年的申报流程和材料精简了不少。

“社保数据改为内部系统比对,不再需要提交纸质证明。劳动合同采用承诺制,往年需要提交一大箱材料,今年只需要申请表、花名册,大大减少了我们的工作量。我只是过来审核一下材料的完整度就完成了申报。”杨女士表示。



黄志军还体验了毕业旺季高频事项——流动人员人事档案转递服务。“以前档案转递需要群众携带‘调档函’到窗口办理,现在,在闽政通App上通过福建省流动人员人事档案公共服务平台直接上传‘调档函’和毕业证信息,就可线上办理,真正做到群众‘一趟不用跑’。”人社厅人才人事科负责人介绍。

充分体验了窗口服务后,黄志军围绕简化办事流程、压缩办理时限、提升群众满意度等问题与窗口工作人员进行探讨,指出要做好一次性告知,精简申报材料;要与企业、群众保持畅通联系,通过线上预

审办件、便利咨询等方式,多给企业、群众便利,做到“最多跑一趟,最好一趟不用跑”,不断提升南安人社领域优化营商环境服务水平。

据悉,本次活动聚焦便企利民服务重点领域和高频事项,采用“陪同办”形式,全程协助企业申请对象“走流程”,深入检验政务服务事项办理过程,通过“转换身份”“全景式体验”方式,深入了解窗口审批服务全过程,与前来办事的群众认真沟通交流,找出线上、线下办理流程中存在的堵点,优化业务经办流程,提升群众满意度,促进营商环境高质量发展。

天气渐热 防晒用品销售升温

就特意前来选购适合的太阳镜和遮阳帽,提前做好准备,避免到时候被晒黑。”在店内精心挑选遮阳帽的市民蔡女士,手中正拿着几个不同款式的遮阳帽,在镜子前试戴,逐一比较着。

该店老板告诉记者,最近遮阳帽、遮阳伞、太阳镜等防晒用品销量特别好。“来购买的大多是女性,小姑娘占大多数。”

在南安市区一家服装店内,不同材质、款式的防晒衣被挂在前排醒目位置。店家介绍,这些防晒衣根据不

同材质,价格在几十元到百来元之间,“普通面料贴在身上比较热,真丝面料就比较舒服。大多数年轻女性担心夏天外出晒黑,都会选购一件”。

此外,店家表示,遮阳面罩也很受顾客欢迎,“这种面罩除了留出一双眼睛,其他面部都包裹起来,效果很不错”。

不仅遮阳帽、防晒衣等防晒产品卖得火,防晒护肤品也在夏天站稳“C位”。在世界城一家化妆品连锁店内,记者注意到,店内专门设立了防晒霜专区,防晒产品多种多样,防晒霜、隔

离乳、防晒喷雾等应有尽有;价格选择也很多,从几十元到几百元不等。“进入暑期后,高温暴晒天气增多,防晒产品销量明显增加。”销售人员表示。

防晒用品销售不仅在线下升温,线上销售更为火爆。在某网购平台搜索“防晒”一词,即刻跳出各种各样的防晒用品,价格从几元到几百元不等,每样产品销量十分可观。记者注意到,百元以内的防晒霜受较多消费者青睐,一款现售价为69.9元的防晒霜,销量达到100万单以上。

主办 市发改局 海丝商报

本报讯 (记者 庄树鸿 通讯员 梁志玲) 天气渐热,紫外线开始加强。近日,走在南安街头,可以看到市民“全副武装”,抵挡阳光。各大商家也瞄准商机,纷纷上架各类防晒用品。

太阳镜、遮阳伞、防晒衣、防晒面罩……记者走访南安市场发现,防晒用品种类越来越多,防晒用品的销售也随着气温的增高而不断“升温”。

在世界城一家精品配饰店,记者留意到,遮阳伞成为店内焦点陈列品之一。“这周末,我和家人计划去海边度假,

南安市区主要农副产品价比三家每周一报

日期:2024年6月24日		(南安市发改局提供,仅供参考)							
品名	规格等级	计价单位	一菜市	二菜市	佳龙	超前	来福隆	永辉	新华都
晚籼米	标一	元/500克	2.80	2.80	2.38	2.68	2.68	2.39	2.19
早籼米	标一	元/500克	2.80	2.80	2.78	2.58	3.38	无售	2.29
面粉	标准粉,散装	元/500克	3.00	3.00	2.98	2.98	2.98	2.59	1.99
地瓜粉	中等,散装	元/500克	6.00	6.00	5.98	5.98	7.98	6.90	6.98
花生油	金龙鱼特香一级桶装5升	元/桶	135.00	135.00	139.00	129.80	119.90	无售	119.90
鲜猪肉	中段肉	元/500克	13.00	14.00	16.58	14.98	11.98	18.80	12.98
鲜猪肉	腿肉	元/500克	13.00	14.00	14.78	13.98	11.98	12.80	7.98
鲜猪肉	精瘦肉	元/500克	15.00	18.00	17.18	18.98	14.98	17.80	13.98
鲜猪肉	排骨	元/500克	28.00	30.00	30.58	32.98	25.98	23.80	26.98
鲜牛肉	新鲜去骨	元/500克	48.00	48.00	无售	53.98	39.80	无售	36.80
鸡蛋	新鲜完整	元/500克	5.00	5.00	5.58	5.38	4.38	4.39	4.38
鸭蛋	新鲜完整	元/500克	8.00	8.00	7.58	7.98	7.98	6.90	6.98
活鸡	活肉鸡,1-1.5公斤/只	元/500克	20.00	17.00	无售	16.98	无售	无售	无售
活鸭	母正番鸭,养殖	元/500克	27.00	27.00	无售	17.98	无售	无售	无售
草鱼	活750克左右/条	元/500克	10.00	10.00	无售	10.98	10.98	10.80	9.98
带鱼	鲜500克左右/条	元/500克	23.00	20.00	29.80	29.98	15.98	25.80	17.98
豆腐	散装	元/块	1.00	1.00	1.00	2.00	2.00	无售	2.00
大白菜	新鲜一级	元/500克	2.50	2.00	1.78	2.58	1.78	1.38	1.58
黄瓜	新鲜一级	元/500克	5.00	5.00	2.98	3.58	2.98	2.98	1.68
花菜	新鲜一级	元/500克	3.50	4.00	4.48	3.98	3.98	2.78	3.58
小白菜	新鲜一级	元/500克	3.00	3.00	3.98	3.98	3.98	3.38	4.98
空心菜	新鲜一级	元/500克	4.50	4.00	3.98	3.98	2.98	2.98	2.98
西红柿	新鲜一级	元/500克	4.50	5.00	1.98	3.98	1.98	2.28	2.38
青椒	新鲜一级	元/500克	3.50	5.00	4.58	3.98	3.98	3.18	3.98
白萝卜	新鲜一级	元/500克	2.00	2.00	1.38	1.58	2.28	1.18	0.98
红萝卜	新鲜一级	元/500克	2.50	2.50	2.98	2.98	2.58	2.58	2.58
包菜	新鲜一级	元/500克	2.50	2.50	2.28	2.08	1.78	1.68	1.68
尖椒	新鲜一级	元/500克	3.50	4.00	4.98	4.98	3.98	4.38	4.98
土豆	新鲜一级	元/500克	3.00	3.00	1.98	1.98	0.98	1.38	1.58
茄子	新鲜一级	元/500克	4.00	4.00	4.58	3.98	2.58	3.48	3.58
芹菜	新鲜一级	元/500克	5.00	5.00	4.98	5.98	3.98	1.80	7.98
上海青	新鲜一级	元/500克	3.00	3.50	无售	3.98	2.58	2.38	1.98
苹果	红富士一级	元/500克	6.50	7.00	8.98	8.98	6.98	6.95	6.98
纯牛奶	伊利,250ml*24盒	元/箱	无售	无售	68.80	72.00	63.90	55.20	60.00

南安市药品价格信息每周一报

日期:2024年6月24日		(南安市发改局提供,仅供参考)					
品名	规格等级	生产厂家	计价单位				